UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG THÁP

Số:            /UBND-NCPC

Về việc triển khai Nghị định số

156/2024/NĐ-CP, ngày 10/12/2024

của Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Tháp, ngày         tháng 01 năm 2025

Kính gửi:

- Các sở, ngành Tỉnh;

 - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

 Ngày 10/12/2024, Chính phủ ban hành Nghị định số 156/2024/NĐ-CP

quy định về đấu giá biển số xe (thay thế Nghị định số 39/2023/NĐ-CP ngày

26/6/2023 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều Nghị quyết số

73/2022/QH15 ngày 15/11/2022 của Quốc hội về thí điểm đấu giá biển số xe ô

tô) (văn bản kèm theo), Ủy ban nhân dân Tỉnh yêu cầu:

1. Các sở ngành Tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố căn cứ

chức năng, nhiệm vụ được giao tổ chức triển khai, quán triệt cho cán bộ, công

chức, viên chức và lực lượng vũ trang nắm; đồng thời làm tốt công tác tuyên

truyền, hướng dẫn các tổ chức, cá nhân trên địa bàn Tỉnh biết để thực hiện

việc đấu giá biển số xe ô tô, xe mô tô, xe máy khi có nhu cầu.

2. Giao Công an Tỉnh tham mưu Uỷ ban nhân dân Tỉnh theo dõi, kiểm

tra, đôn đốc, hướng dẫn việc triển khai thực hiện Nghị định số 156/2024/NĐ-

CP ngày 10/12/2024 của Chính phủ; đồng thời tổng hợp tình hình, kết quả

báo cáo về trên theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Công an (Cục Cảnh sát giao thông);

- CT, PCT/UBND Tỉnh;

- LĐVP/UBND Tỉnh;

- Lưu: VT, NCPC(CT).

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Thiện Nghĩa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-03T14:17:20+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Phạm Thiện Nghĩa<ptnghia@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-03T15:59:23+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-03T15:59:23+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-03T15:59:24+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!